PAGE
2

Проект

П Р И К А З

____________________

                  №____________

г. Москва

Об администрировании Управлением делами Президента Российской Федерации доходов бюджета города федерального значения Москвы в области обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия населения

В соответствии со статьей 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, подпунктом 22 пункта 5 Положения об Управлении делами Президента Российской Федерации, утвержденного Указом Президента Российской Федерации от 17 сентября 2008 г. № 1370, постановлением Правительства Российской Федерации от 15 сентября 2005 г. № 569         «О Положении об осуществлении государственного санитарно-эпидемиологического надзора в Российской Федерации» и постановлением Правительства Российской Федерации от 29 декабря 2007 г. № 995           «О порядке осуществления федеральными органами государственной власти (государственными органами), органами управления государственными внебюджетными фондами Российской Федерации и (или) находящимися в их ведении казенными учреждениями, а также Центральным банком Российской Федерации бюджетных полномочий главных администраторов доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации»

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Управление делами Президента Российской Федерации при осуществлении полномочий главного администратора доходов бюджета города федерального значения Москвы в области обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия населения:

1.1. формирует и представляет в Департамент финансов города Москвы следующие документы:

1.1.1. прогноз поступления доходов в сроки, установленные нормативными правовыми актами, по форме, согласованной с финансовым органом;

1.1.2. аналитические материалы по исполнению бюджета в части доходов бюджета города федерального значения Москвы в устанавливаемые законодательством Российской Федерации сроки;

1.1.3. сведения, необходимые для составления среднесрочного финансового плана и (или) проекта бюджета города федерального значения Москвы;

1.1.4. сведения, необходимые для составления и ведения кассового плана;
1.2. формирует и представляет бюджетную отчетность главного администратора  доходов бюджета города федерального значения Москвы по формам и в сроки, установленные законодательством Российской Федерации.

2. Закрепить за Управлением делами Президента Российской Федерации перечень администрируемых им источников доходов бюджета города федерального значения Москвы согласно приложению к настоящему приказу.

3. Наделить Управление делами Президента Российской Федерации следующими бюджетными полномочиями администратора доходов бюджета города федерального значения Москвы:

3.1. начисление, учет и контроль за правильностью исчисления, полнотой и своевременностью осуществления платежей в бюджет города федерального значения Москвы, пеней и штрафов по ним;

3.2. взыскание задолженности по платежам в бюджет, пеней и штрафов;

3.3. принятие решений о возврате излишне уплаченных (взысканных) платежей в бюджет, пеней и штрафов, а также процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы, и представление в орган Федерального казначейства поручений (сообщений) для осуществления возврата в порядке, установленном Министерством финансов Российской Федерации;

3.4. принятие решений о зачете (уточнении) платежей в бюджет города федерального значения Москвы и представление соответствующего уведомления в орган Федерального казначейства.

4. Заполнение (составление) и отражение в бюджетном учете первичных документов по администрируемым Управлением делами Президента Российской Федерации доходам бюджета города федерального значения Москвы осуществляется в соответствии с Федеральным законом от 21 ноября 1996 г. № 129-ФЗ «О бухгалтерском учете», приказом Министерства финансов Российской Федерации от 1 декабря 2010 г.          № 157н  «Об утверждении Единого плана счетов бухгалтерского учета для органов государственной власти (государственных органов), органов местного самоуправления, органов управления государственными внебюджетными фондами, государственных академий наук, государственных (муниципальных) учреждений и Инструкции по его применению» (зарегистрирован Минюстом России 30 декабря 2010 г., регистрационный № 19452).

 5. Сверка данных бюджетного учета администрируемых доходов осуществляется в сроки и в порядке, установленные нормативными правовыми актами Российской Федерации.

6. При получении от органа Федерального казначейства Запроса  на выяснение принадлежности платежа (код формы по КФД 0531808) Управлением делами Президента Российской Федерации формируется и представляется в орган Федерального казначейства Уведомление об уточнении вида и принадлежности платежа (код формы по КФД 0531809) в соответствии с пунктом 9.9 Порядка кассового обслуживания исполнения федерального бюджета, бюджетов субъектов Российской Федерации и местных бюджетов и порядка осуществления территориальными органами Федерального казначейства отдельных функций финансовых органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований по исполнению соответствующих бюджетов, утвержденного приказом Федерального казначейства от 10 октября 2008 г. № 8н (зарегистрирован Минюстом России 12 ноября 2008 г., регистрационный № 12617).

7. При отсутствии документа, свидетельствующего об уплате административного штрафа, по истечении срока, указанного в части первой статьи 32.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, должностное лицо, вынесшее постановление, направляет в течение трех суток  постановление о наложении административного штрафа с отметкой о его неуплате судебному приставу-исполнителю для исполнения в порядке, предусмотренном федеральным законодательством.
8. Формирование и представление бюджетной отчетности по администрируемым доходам осуществляется в порядке и в сроки, устанавливаемые нормативными правовыми актами Российской Федерации.

9. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на первого заместителя управляющего делами Президента Российской Федерации
Ковалева С.П.
Управляющий делами

В.Кожин

	                Приложение

к приказу Управления делами Президента Российской Федерации

от « ___» __________ 2012 г. № ___

ПЕРЕЧЕНЬ

источников доходов бюджета города федерального значения Москвы, администрируемые Управлением делами Президента Российской Федерации

	Источники доходов
	Код классификации доходов, наименование кода классификации доходов
	Нормативно-правовое основание

	Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации в области обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия населения
	303 116 28000 01 0000 140

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства в области обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия человека и законодательства в сфере защиты прав потребителей
	       Статья 23.13 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях

       Статьи 46, 51 Федерального закона от 30 марта 1999 г. № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения»